LEISTUNGSKOMPLEXE

VergUtung ambulanter Pflegeleistungen ab 01.07.2023

LEISTUNGSKOMPLEX 1
Erweiterte kleine Kérperpflege

LEISTUNGSKOMPLEX 2
Kleine Korperpflege

LEISTUNGSKOMPLEX 3
Erweiterte groBBe Korperpflege
a) ohne Baden

b) mit Baden

LEISTUNGSKOMPLEX 4
GroBe Kérperpflege

LEISTUNGSKOMPLEX 5
Lagern/Betten

LEISTUNGSKOMPLEX 6
Hilfe bei der Nahrungsaufnahme

LEISTUNGSKOMPLEX 7

Darm- und Blasenentleerung

a) ohne An- und Auskleiden

b) mit An- und Auskleiden, Intimpflege

LEISTUNGSKOMPLEX 8
Hilfestellung beim Verlassen oder
Wiederaufsuchen der Wohnung

LEISTUNGSKOMPLEX 9
Begleitung auBer Haus

LEISTUNGSKOMPLEX 10
Beheizen der Wohnung

LEISTUNGSKOMPLEX 11
Reinigung der Wohnung

a) Aufraumen der Wohnung

b) Reinigung der Wohnung

c) Aufwandige Aufraumarbeiten

LEISTUNGSKOMPLEX 12
Wechseln und Waschen der
Wasche und Kleidung

25,93 Euro

17,29 Euro

38,93 Euro
51,86 Euro

34,57 Euro

8,64 Euro

21,65 Euro

6,88 Euro
17,29 Euro

6,04 Euro

51,86 Euro

10,07 Euro

7,55 Euro
22,66 Euro
100,69 Euro

40,28 Euro



LEISTUNGSKOMPLEXE
VergUtung ambulanter Pflegeleistungen ab 01.07.2023

LEISTUNGSKOMPLEX 13
Einkaufen 20,14 Euro

LEISTUNGSKOMPLEX 14

Zubereitung einer warmen Mahlzeit in

der Hauslichkeit des Pflegebedurftigen

(nicht bei warmem Essen auf Radern) 22,66 Euro

LEISTUNGSKOMPLEX 15
Zubereitung einer sonstigen Mahlzeit in
der Hauslichkeit des Pflegebedurftigen

(u.a. auch bei Essen auf Radern) 7,55 Euro
LEISTUNGSKOMPLEX 16

a) Erstbesuch 58,74 Euro
b) Folgebesuch 25,17 Euro
LEISTUNGSKOMPLEX 17

17 a) Einsatzpauschale

werktaglich zw. 6.00 u. 22.00 Uhr 5,45 Euro

17 b) Einsatzpauschale
Mo. bis Fr. zw. 22.00 u. 6.00 Uhr,
an Wochenenden und Feiertagen 10,91 Euro

LEISTUNGSKOMPLEX 19

Versorgung und Betreuung in
Wohngemeinschaften fur Pflegebedurftige
der Pflegegrade 4 bis 5

19a) ganztagig 191,48 Euro
19b) bei halbtagiger Abwesenheit 95,74 Euro
LEISTUNGSKOMPLEX 20

BetreuungsmaBnahmen 8,39 Euro

BERATUNGSBESUCH GEMASS § 37 SGB XI

Pflegegrade | bis V 65,00 Euro
PFLEGESTUNDE
Privat vereinbarte Leistungen je Stunde 57,40 Euro

www.diakonie-pflege.de



